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ע1 וַיִּסַּ֤
그리고–여행하였다
H5265

֙ יִשְׂרָאֵל
이스라엘이
H3478

וְכָל־
그리고–모든–
H3605

אֲשֶׁר־
것–

ל֔וֹ
그에게

א ֹ֖ וַיָּב
그리고–왔다
H0935

בַעבְּאֵרָ֣ה  שָּׁ֑
브엘세바에
H0884

ח וַיִּזְבַּ֣
그리고–제사하였다
H2076

ים זְבָחִ֔
제사들을
H2077

י לֵאלֹהֵ֖
에–하나님
H0430

יו אָבִ֥
그의–아버지
H0001

ק׃ יִצְחָֽ
이삭의
H3327

이스라엘이 모든 소유를 이끌고 발행하여 브엘세바에 이르러 그 아비 이삭의 하나님께 희생을 드리니

אמֶר2 וַיֹּ֨
그리고–말씀하셨다
H0559

ים  ׀אֱלֹהִ֤
하나님이
H0430

֙ לְיִשְׂרָאֵל
에게–이스라엘
H3478

ת בְּמַרְאֹ֣
에–환상들

יְלָה הַלַּ֔
그–밤의
H3915

וַיֹּ֖אמֶר
그리고–말씀하셨다
H0559

ב  ׀יַעֲקֹ֣
야곱아
H3290

ב יַעֲקֹ֑
야곱아
H3290

וַיֹּ֖אמֶר
그리고–말하였다
H0559

נִי׃ הִנֵּֽ
여기–있나이다
H2009

밤에 하나님이 이상 중에 이스라엘에게 나타나시고 불러 가라사대 야곱아 야곱아 하시는지라 야곱이 가로되 내가 여기 있나이다 하매

אמֶר3 וַיֹּ֕
그리고–말씀하셨다
H0559

י אָנֹכִ֥
나는
H0595

הָאֵ֖ל
그–하나님이다
H0410

אֱלֹהֵי֣
하나님
H0430

אָבִ֑יךָ
네–아버지의
H0001

אַל־
*
H0408

תִּירָא֙
두려워하지–말라
H3372

מֵרְדָ֣ה
에서–내려감을
H3381

יְמָה מִצְרַ֔
애굽으로
H4714

י־ כִּֽ
왜냐하면–

לְג֥וֹי
에–민족

גָּד֖וֹל
큰

ׂימְךָ֥ אֲשִֽ
내가–너를–삼으리라

ׁם׃ שָֽ
거기서
H8033

하나님이 가라사대 나는 하나님이라 네 아비의 하나님이니 애굽으로 내려가기를 두려워 말라 내가 거기서 너로 큰 민족을 이루게 하
리라

י4 אָנֹכִ֗
나
H0595

אֵרֵ֤ד
내려가리라
H3381

עִמְּךָ֙
너와–함께

יְמָה מִצְרַ֔
애굽으로
H4714

י וְאָנֹכִ֖
그리고–나
H0595

עַלְךָ֣ אַֽ
너를–올리리라
H5927

גַם־
또한–
H1571

עָלֹ֑ה
올림을
H5927

ף וְיוֹסֵ֕
그리고–요셉이
H3130

ית יָשִׁ֥
놓으리라
H7896

יָד֖וֹ
그의–손을
H3027

עַל־
위에–

עֵינֶֽיךָ׃
네–눈들

내가 너와 함께 애굽으로 내려가겠고 정녕 너를 인도하여 다시 올라올 것이며 요셉이 그 손으로 네 눈을 감기리라 하셨더라

וַיָּ֥קָם5
그리고–일어났다

ב יַעֲקֹ֖
야곱이
H3290

בַעמִבְּאֵר֣  שָׁ֑
에서–브엘세바
H0884

וַיִּשְׂא֨וּ
그리고–태웠다
H5375

בְנֵֽי־
아들들이–

ל יִשְׂרָאֵ֜
이스라엘의
H3478

אֶת־
*
H0853

ב יַעֲקֹ֣
야곱을
H3290

ם אֲבִיהֶ֗
그들의–아버지를
H0001

וְאֶת־
그리고–*
H0853

טַפָּם֙
그들의–어린아이들을
H2945

וְאֶת־
그리고–*
H0853

ם נְשֵׁיהֶ֔
그들의–아내들을
H0802

בָּעֲגָל֕וֹת
에–수레들
H5699

אֲשֶׁר־
것–

שָׁלַ֥ח
보냈던
H7971

ה פַּרְעֹ֖
바로가
H6547

את לָשֵׂ֥
에–태우기
H5375

אֹתֽוֹ׃
그를
H0853

야곱이 브엘세바에서 발행할새 이스라엘의 아들들이 바로의 태우려고 보낸 수레에 자기들의 아비 야곱과 자기들의 처자들을 태웠고
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וַיִּקְח֣ו6ּ
그리고–취하였다
H3947

אֶת־
*
H0853

ם מִקְנֵיהֶ֗
그들의–가축을
H4735

וְאֶת־
그리고–*
H0853

רְכוּשָׁם֙
그들의–재산을
H7399

ר אֲשֶׁ֤
것

֙ כְשׁוּ רָֽ
모았던
H7408

בְּאֶרֶ֣ץ
에–땅
H0776

עַן כְּנַ֔
가나안의

אוּ וַיָּבֹ֖
그리고–왔다
H0935

מִצְרָ֑יְמָה
애굽으로
H4714

ב יַעֲקֹ֖
야곱과
H3290

וְכָל־
그리고–모든–
H3605

זַרְע֥וֹ
그의–후손이
H2233

אִתּֽוֹ׃
그와–함께
H0854

그 생축과 가나안 땅에서 얻은 재물을 이끌었으며 야곱과 그 자손들이 다 함께 애굽으로 갔더라

יו7 בָּנָ֞
그의–아들들과

וּבְנֵי֤
그리고–아들들의–

֙ בָנָיו
그의–아들들

אִתּ֔וֹ
그와–함께
H0854

בְּנֹתָ֛יו
그의–딸들과
H1323

וּבְנ֥וֹת
그리고–딸들의–
H1323

בָּנָי֖ו
그의–아들들의

וְכָל־
그리고–모든–
H3605

זַרְע֑וֹ
그의–후손을
H2233

יא הֵבִ֥
데려왔다
H0935

אִתּ֖וֹ
그와–함께
H0854

יְמָה׃ מִצְרָֽ
애굽으로
H4714

ס
쉼표

이와 같이 야곱이 그 아들들과 손자들과 딸들과 손녀들 곧 그 모든 자손을 데리고 애굽으로 갔더라

לֶּה8 וְאֵ֨
그리고–이들이
H0428

שְׁמ֧וֹת
이름들이다
H8034

בְּנֵֽי־
아들들의–

יִשְׂרָאֵ֛ל
이스라엘의
H3478

ים הַבָּאִ֥
온–자들
H0935

יְמָה מִצְרַ֖
애굽으로
H4714

ב יַעֲקֹ֣
야곱과
H3290

וּבָנָי֑ו
그의–아들들

ר בְּכֹ֥
장자
H1060

ב יַעֲקֹ֖
야곱의
H3290

ן׃ רְאוּבֵֽ
르우벤
H7205

애굽으로 내려간 이스라엘 가족의 이름이 이러하니 야곱과 그 아들들 곧 야곱의 맏아들 르우벤과

וּבְנֵי9֖
그리고–아들들은

רְאוּבֵן֑
르우벤의
H7205

חֲנ֥וֹךְ
하녹과
H2585

וּפַלּ֖וּא
그리고–발루와
H6396

וְחֶצְר֥וֹן
그리고–헤스론과
H2696

י׃ וְכַרְמִֽ
그리고–갈미
H3756

르우벤의 아들 하녹과 발루와 헤스론과 갈미요

וּבְנֵי10֣
그리고–아들들은

שִׁמְע֗וֹן
시메온의
H8095

יְמוּאֵ֧ל
여무엘과
H3223

ין וְיָמִ֛
그리고–야민과
H3226

הַד וְאֹ֖
그리고–오핫과
H0161

ין וְיָכִ֣
그리고–야긴과
H3199

חַר וְצֹ֑
그리고–소할과
H6714

וְשָׁא֖וּל
그리고–사울
H7586

בֶּן־
아들–

ית׃ כְּנַעֲנִֽ הַֽ
그–가나안–여인의

시므온의 아들 곧 여무엘과 야민과 오핫과 야긴과 스할과 가나안 여인의 소생 사울이요

וּבְנֵי11֖
그리고–아들들은

לֵוִי֑
레위의
H3878

גֵּרְשׁ֕וֹן
게르손과
H1648

קְהָ֖ת
그핫과
H6955

י׃ וּמְרָרִֽ
그리고–므라리
H4847

레위의 아들 곧 게르손과 그핫과 므라리요

https://biblehub.com/hebrew/3947.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/4735.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/7399.htm
https://biblehub.com/hebrew/7408.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/4714.htm
https://biblehub.com/hebrew/3290.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/2233.htm
https://biblehub.com/hebrew/854.htm
https://biblehub.com/hebrew/854.htm
https://biblehub.com/hebrew/1323.htm
https://biblehub.com/hebrew/1323.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/2233.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/854.htm
https://biblehub.com/hebrew/4714.htm
https://biblehub.com/hebrew/428.htm
https://biblehub.com/hebrew/8034.htm
https://biblehub.com/hebrew/3478.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/4714.htm
https://biblehub.com/hebrew/3290.htm
https://biblehub.com/hebrew/1060.htm
https://biblehub.com/hebrew/3290.htm
https://biblehub.com/hebrew/7205.htm
https://biblehub.com/hebrew/7205.htm
https://biblehub.com/hebrew/2585.htm
https://biblehub.com/hebrew/6396.htm
https://biblehub.com/hebrew/2696.htm
https://biblehub.com/hebrew/3756.htm
https://biblehub.com/hebrew/8095.htm
https://biblehub.com/hebrew/3223.htm
https://biblehub.com/hebrew/3226.htm
https://biblehub.com/hebrew/161.htm
https://biblehub.com/hebrew/3199.htm
https://biblehub.com/hebrew/6714.htm
https://biblehub.com/hebrew/7586.htm
https://biblehub.com/hebrew/3878.htm
https://biblehub.com/hebrew/1648.htm
https://biblehub.com/hebrew/6955.htm
https://biblehub.com/hebrew/4847.htm


וּבְנֵי12֣
그리고–아들들은

ה יְהוּדָ֗
유다의
H3063

עֵר֧
에르와
H6147

וְאוֹנָן֛
그리고–오난과
H0209

וְשֵׁלָ֖ה
그리고–셀라와
H7956

וָפֶרֶ֣ץ
그리고–베레스와
H6557

וָזָרַ֑ח
그리고–세라
H2226

מָת וַיָּ֨
그리고–죽었다
H4191

עֵר֤
에르와
H6147

֙ וְאוֹנָן
그리고–오난은
H0209

בְּאֶרֶ֣ץ
에–땅
H0776

עַן כְּנַ֔
가나안의

וַיִּהְי֥וּ
그리고–되었다
H1961

בְנֵי־
아들들은–

רֶץ פֶ֖
베레스의
H6557

חֶצְר֥וֹן
헤스론과
H2696

וְחָמֽוּל׃
그리고–하물
H2538

유다의 아들 곧 엘과 오난과 셀라와 베레스와 세라니 엘과 오난은 가나안 땅에서 죽었고 또 베레스의 아들 곧 헤스론과 하물이요

וּבְנֵי13֖
그리고–아들들은

יִשָׂשכָר֑
잇사갈의
H3485

תּוֹלָ֥ע
돌라와
H8439

וּפֻוָּ֖ה
그리고–부와와
H6312

וְי֥וֹב
그리고–욥과
H3102

וְשִׁמְרֽוֹן׃
그리고–시므론

잇사갈의 아들 곧 돌라와 부와와 욥과 시므론이요

וּבְנֵי14֖
그리고–아들들은

זְבוּלֻן֑
스불론의
H2074

רֶד סֶ֥
세렛과
H5624

וְאֵל֖וֹן
그리고–엘론과
H0356

ל׃ וְיַחְלְאֵֽ
그리고–얄르엘
H3177

스불론의 아들 곧 세렛과 엘론과 얄르엘이니

׀אֵלֶּ֣ה 15
이들은
H0428

בְּנֵי֣
아들들이다

ה לֵאָ֗
레아의
H3812

ר אֲשֶׁ֨
것

יָֽלְדָ֤ה
낳았던
H3205

לְיַעֲקֹב֙
에게–야곱
H3290

ן  םבְּפַדַּ֣ אֲרָ֔
에서–밧단아람
H6307

וְאֵ֖ת
그리고–*
H0853

דִּינָה֣
디나를
H1783

בִתּ֑וֹ
그의–딸
H1323

כָּל־
모든–
H3605

נֶפֶ֧שׁ
사람
H5315

בָּנָי֛ו
그의–아들들의

יו וּבְנוֹתָ֖
그리고–그의–딸들의
H1323

ים שְׁלֹשִׁ֥
삼십
H7970

וְשָׁלֹֽשׁ׃
그리고–셋
H7969

이들은 레아가 밧단아람에서 야곱에게 낳은 자손들이라 그 딸 디나를 합하여 남자와 여자가 삼십삼 명이며

וּבְנֵי16֣
그리고–아들들은

גָ֔ד
갓의
H1410

צִפְי֥וֹן
시비온과
H6837

וְחַגִּ֖י
그리고–학기와
H2291

שׁוּנִי֣
수니와
H7764

ן וְאֶצְבֹּ֑
그리고–에스본과
H0675

י עֵרִ֥
에리와
H6179

י וַֽאֲרוֹדִ֖
그리고–아로디와
H0722

י׃ וְאַרְאֵלִֽ
그리고–아르엘리
H0692

갓의 아들 곧 시뵨과 학기와 수니와 에스본과 에리와 아로디와 아렐리요

וּבְנֵי17֣
그리고–아들들은

ר אָשֵׁ֗
아셀의
H0836

יִמְנָה֧
임나와
H3232

וְיִשְׁוָה֛
그리고–이쉬와와
H3438

וְיִשְׁוִ֥י
그리고–이쉬위와
H3440

וּבְרִיעָ֖ה
그리고–브리아와
H1283

רַח וְשֶׂ֣
그리고–세라
H8294

אֲחֹתָ֑ם
그들의–누이
H0269

וּבְנֵי֣
그리고–아들들은

ה בְרִיעָ֔
브리아의
H1283

בֶר חֶ֖
헤벨과
H2268

ל׃ וּמַלְכִּיאֵֽ
그리고–말기엘
H4439

아셀의 아들 곧 임나와 이스와와 이스위와 브리아와 그들의 누이 세라며 또 브리아의 아들 곧 헤벨과 말기엘이니
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אֵלֶּ֚ה18
이들은
H0428

בְּנֵי֣
아들들이다

ה זִלְפָּ֔
실바의
H2153

אֲשֶׁר־
것–

ן נָתַ֥
주었던
H5414

ן לָבָ֖
라반이

לְלֵאָה֣
에게–레아
H3812

בִתּ֑וֹ
그의–딸
H1323

לֶד וַתֵּ֤
그리고–낳았다
H3205

אֶת־
*
H0853

אֵלֶּ֙ה֙
이들을
H0428

ב לְיַעֲקֹ֔
에게–야곱
H3290

שׁ שֵׁ֥
여섯
H8337

ה עֶשְׂרֵ֖
열
H6240

נָֽפֶשׁ׃
사람
H5315

이들은 라반이 그 딸 레아에게 준 실바가 야곱에게 낳은 자손들이라 합 십육 명이요

בְּנֵי19֤
아들들은

֙ רָחֵל
라헬의
H7354

אֵשֶׁ֣ת
아내
H0802

ב יַֽעֲקֹ֔
야곱의
H3290

ף יוֹסֵ֖
요셉과
H3130

ן׃ וּבִנְיָמִֽ
그리고–베냐민
H1144

야곱의 아내 라헬의 아들 곧 요셉과 베냐민이요

וַיִּוָּלֵד20֣
그리고–태어났다
H3205

֮ לְיוֹסֵף
에게–요셉
H3130

בְּאֶרֶ֣ץ
에–땅
H0776

מִצְרַיִם֒
애굽의
H4714

ר אֲשֶׁ֤
것

יָֽלְדָה־
낳았던–
H3205

לּוֹ֙
그에게

סְנַ֔ת אָֽ
아스낫이
H0621

בַּת־
딸–
H1323

רַעפּ֥וֹטִי  פֶ֖
보디–브라
H6319

כֹּהֵן֣
제사장
H3548

ן אֹ֑
온의
H0204

אֶת־
*
H0853

ה מְנַשֶּׁ֖
므나세와
H4519

וְאֶת־
그리고–*
H0853

יִם׃ אֶפְרָֽ
에브라임을
H0669

애굽 땅에서 온 제사장 보디베라의 딸 아스낫이 요셉에게 낳은 므낫세와 에브라임이요

וּבְנֵי21֣
그리고–아들들은

ן בִנְיָמִ֗
베냐민의
H1144

לַע בֶּ֤
벨라와

וָבֶכֶ֙ר֙
그리고–베겔과
H1071

ל וְאַשְׁבֵּ֔
그리고–아스벨과
H0788

א גֵּרָ֥
게라와
H1617

ן וְנַעֲמָ֖
그리고–나아만과
H5283

י אֵחִ֣
에히와
H0278

אשׁ ֹ֑ וָר
그리고–로스와
H7220

ים מֻפִּ֥
뭅빔과
H4649

ים וְחֻפִּ֖
그리고–훕빔과
H2650

רְדְּ׃ וָאָֽ
그리고–아르드
H0714

베냐민의 아들 곧 벨라와 베겔과 아스벨과 게라와 나아만과 에히와 로스와 뭅빔과 훕빔과 아릇이니

אֵלֶּ֚ה22
이들은
H0428

בְּנֵי֣
아들들이다

ל רָחֵ֔
라헬의
H7354

ר אֲשֶׁ֥
것

ד יֻלַּ֖
태어났다
H3205

ב לְיַעֲקֹ֑
에게–야곱
H3290

כָּל־
모든–
H3605

נֶפֶ֖שׁ
사람
H5315

אַרְבָּעָ֥ה
열넷
H0702

ׂר׃ עָשָֽ
*
H6240

이들은 라헬이 야곱에게 낳은 자손이라 합 십사 명이요

וּבְנֵי־23
그리고–아들들은–

ן דָ֖
단의
H1835

ׁים׃ חֻשִֽ
후심

단의 아들 후심이요

וּבְנֵי24֖
그리고–아들들은

נַפְתָּלִ֑י
납달리의
H5321

יַחְצְאֵ֥ל
야스엘과
H3183

וְגוּנִ֖י
그리고–구니와
H1476

וְיֵצֶ֥ר
그리고–예셀과
H3337

ם׃ וְשִׁלֵּֽ
그리고–실렘
H8006

납달리의 아들 곧 야스엘과 구니와 예셀과 실렘이라

אֵלֶּ֚ה25
이들은
H0428

בְּנֵי֣
아들들이다

ה בִלְהָ֔
빌하의

אֲשֶׁר־
것–

ן נָתַ֥
주었던
H5414

ן לָבָ֖
라반이

לְרָחֵל֣
에게–라헬
H7354

בִּתּ֑וֹ
그의–딸
H1323

לֶד וַתֵּ֧
그리고–낳았다
H3205

אֶת־
*
H0853

אֵ֛לֶּה
이들을
H0428

ב לְיַעֲקֹ֖
에게–야곱
H3290

כָּל־
모든–
H3605

נֶפֶ֥שׁ
사람
H5315

ה׃ שִׁבְעָֽ
일곱
H7651
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이들은 라반이 그 딸 라헬에게 준 빌하가 야곱에게 낳은 자손이니 합이 칠 명이라

כָּל־26
모든–
H3605

נֶּפֶשׁ הַ֠
그–사람들
H5315

ה הַבָּאָ֨
온–자들
H0935

ב לְיַעֲקֹ֤
에–야곱
H3290

מִצְרַיְ֙מָה֙
애굽으로
H4714

יֹצְאֵי֣
나온–자들
H3318

יְרֵכ֔וֹ
그의–허벅지의
H3409

מִלְּבַ֖ד
외에
H0905

י נְשֵׁ֣
아내들
H0802

בְנֵי־
아들들의–

ב יַעֲקֹ֑
야곱의
H3290

כָּל־
모든–
H3605

נֶפֶ֖שׁ
사람은
H5315

ים שִׁשִּׁ֥
예순
H8346

ׁשׁ׃ וָשֵֽ
그리고–여섯
H8337

야곱과 함께 애굽에 이른 자는 야곱의 자부 외에 육십륙 명이니 이는 다 야곱의 몸에서 나온 자며

וּבְנֵי27֥
그리고–아들들은

יוֹסֵ֛ף
요셉의
H3130

אֲשֶׁר־
것–

יֻלַּד־
태어난–
H3205

ל֥וֹ
그에게

יִם בְמִצְרַ֖
에–애굽
H4714

נֶפֶ֣שׁ
사람
H5315

שְׁנָיִ֑ם
둘
H8147

כָּל־
모든–
H3605

הַנֶּ֧פֶשׁ
그–사람들은
H5315

ית־ לְבֵֽ
에–집

ב יַעֲקֹ֛
야곱의
H3290

אָה הַבָּ֥
온–자들
H0935

יְמָה מִצְרַ֖
애굽으로
H4714

ים׃ שִׁבְעִֽ
일흔
H7657

פ
쉼표

애굽에서 요셉에게 낳은 아들이 두 명이니 야곱의 집 사람으로 애굽에 이른 자의 도합이 칠십 명이었더라

וְאֶת־28
그리고–*
H0853

ה יְהוּדָ֞
유다를
H3063

שָׁלַח֤
보냈다
H7971

֙ לְפָנָיו
그의–앞에
H6440

אֶל־
에게–
H0413

ף יוֹסֵ֔
요셉
H3130

ת לְהוֹרֹ֥
에–안내하기

לְפָנָי֖ו
그의–앞에
H6440

שְׁנָה גֹּ֑
고센으로
H1657

אוּ וַיָּבֹ֖
그리고–왔다
H0935

רְצָה אַ֥
에–땅
H0776

שֶׁן׃ גֹּֽ
고센
H1657

야곱이 유다를 요셉에게 미리 보내어 자기를 고센으로 인도하게 하고 다 고센 땅에 이르니

ר29 וַיֶּאְסֹ֤
그리고–매었다
H0631

יוֹסֵף֙
요셉이
H3130

מֶרְכַּבְתּ֔וֹ
그의–수레를
H4818

וַיַּ֛עַל
그리고–올라갔다
H5927

את־ לִקְרַֽ
에–만나기–
H7125

יִשְׂרָאֵ֥ל
이스라엘을
H3478

יו אָבִ֖
그의–아버지를
H0001

שְׁנָה גֹּ֑
고센으로
H1657

וַיֵּרָ֣א
그리고–나타났다
H7200

יו אֵלָ֗
그에게
H0413

֙ וַיִּפֹּל
그리고–엎드렸다
H5307

עַל־
위에–

יו צַוָּארָ֔
그의–목에

וַיֵּ֥בְךְּ
그리고–울었다
H1058

עַל־
위에–

יו צַוָּארָ֖
그의–목에

עֽוֹד׃
더
H5750

요셉이 수레를 갖추고 고센으로 올라가서 아비 이스라엘을 맞으며 그에게 보이고 그 목을 어긋맞겨 안고 얼마동안 울매

וַיֹּ֧אמֶר30
그리고–말하였다
H0559

יִשְׂרָאֵ֛ל
이스라엘이
H3478

אֶל־
에게–
H0413

ף יוֹסֵ֖
요셉
H3130

אָמ֣וּתָה
내가–죽으리라
H4191

עַם הַפָּ֑
이–번에
H6471

֙ אַחֲרֵי
후에

י רְאוֹתִ֣
나의–봄
H7200

אֶת־
*
H0853

יךָ פָּנֶ֔
네–얼굴을
H6440

י כִּ֥
왜냐하면

עוֹדְךָ֖
네가–아직
H5750

י׃ חָֽ
살아있다

이스라엘이 요셉에게 이르되 네가 지금까지 살아 있고 내가 네 얼굴을 보았으니 지금 죽어도 가하도다

אמֶר31 וַיֹּ֨
그리고–말하였다
H0559

יוֹסֵ֤ף
요셉이
H3130

אֶל־
에게–
H0413

֙ אֶחָיו
그의–형제들
H0251

וְאֶל־
그리고–에게–
H0413

ית בֵּ֣
집

יו אָבִ֔
그의–아버지의
H0001

אֶעֱלֶ֖ה
내가–올라가리라
H5927

וְאַגִּ֣ידָה
그리고–고하리라
H5046

ה לְפַרְעֹ֑
에게–바로
H6547

מְרָ֣ה וְאֹֽ
그리고–말하리라
H0559

יו אֵלָ֔
그에게
H0413

אַחַ֧י
나의–형제들과
H0251

וּבֵית־
그리고–집–

י אָבִ֛
나의–아버지의
H0001

ר אֲשֶׁ֥
것

רֶץ־ בְּאֶֽ
에–땅–
H0776

כְּנַעַ֖ן
가나안의

אוּ בָּ֥
왔나이다
H0935

י׃ אֵלָֽ
나에게
H0413
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요셉이 그 형들과 아비의 권속에게 이르되 내가 올라가서 바로에게 고하여 이르기를 가나안 땅에 있던 내 형들과 내 아비의 권속이 내
게로 왔는데

וְהָאֲנָשִׁים32֙
그리고–그–사람들은
H0376

עֵי רֹ֣
목자들이다

אן ֹ֔ צ
양의
H6629

י־ כִּֽ
왜냐하면–

י אַנְשֵׁ֥
사람들은
H0376

מִקְנֶה֖
가축의
H4735

הָי֑וּ
되었다
H1961

וְצאֹנָם֧
그리고–그들의–양과
H6629

וּבְקָרָ֛ם
그리고–그들의–소와
H1241

וְכָל־
그리고–모든–
H3605

ר אֲשֶׁ֥
것

לָהֶ֖ם
그들에게

יאוּ׃ הֵבִֽ
가져왔나이다
H0935

그들은 목자라 목축으로 업을 삼으므로 그 양과 소와 모든 소유를 이끌고 왔나이다 하리니

וְהָיָ֕ה33
그리고–될–것이니
H1961

י־ כִּֽ
때–

א יִקְרָ֥
부르리라
H7121

לָכֶ֖ם
너희를

ה פַּרְעֹ֑
바로가
H6547

וְאָמַ֖ר
그리고–말하리라
H0559

מַה־
무Ā이냐–
H4100

ם׃ מַּעֲשֵׂיכֶֽ
너희의–일이
H4639

바로가 āĂ들을 불러서 너희의 업이 무Ā이냐 ă거든

ם34 וַאֲמַרְתֶּ֗
그리고–말하여라
H0559

י אַנְשֵׁ֨
사람들은
H0376

מִקְנֶ֜ה
가축의
H4735

הָי֤וּ
되었나이다
H1961

עֲבָדֶי֙ךָ֙
āĂ의–Ą들이
H5650

מִנְּעוּרֵ֣ינוּ
우리의–어림부ą

וְעַד־
그리고–까지–
H5704

תָּה עַ֔
지금
H6258

גַּם־
또한–
H1571

אֲנַחְ֖נוּ
우리도
H0587

גַּם־
또한–
H1571

אֲבֹתֵ֑ינוּ
우리의–Ć상들도
H0001

בַּעֲב֗וּר
위하여
H5668

֙ תֵּשְׁבוּ
너희가–거하게
H3427

בְּאֶרֶ֣ץ
에–땅
H0776

שֶׁן גֹּ֔
고센
H1657

י־ כִּֽ
왜냐하면–

תוֹעֲבַ֥ת
가ć함이다
H8441

יִם מִצְרַ֖
애굽의
H4713

כָּל־
모든–
H3605

עֵה רֹ֥
목자는

אן׃ ֹֽ צ
양의
H6629

āĂ들은 고하기를 주의 Ą들은 어렸을 때부ą 지금까지 목축하는 자이온데 우리와 우리 ĈĆ가 다 그러하니이다 하소서 애굽 사람
은 다 목축을 가ć히 여기나니 āĂ들이 고센 땅에 거하게 되리이다
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